本件のお問い合わせ：ボーイスカウト日本連盟 全国大会 2024運営事務局

電話：03-6913-6262 メール：event+2024@scout.or.jp

日連発第 23-852-1号

2024 年 1 月 31 日
ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長

県 コ ミ ッ シ ョ ナ ー 各 位

事 務 局 長

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事 務 局 長   大 久 保  秀 人

２０２４（令和６）年度全国大会の開催について(ご案内)

2024年度全国大会の開催についてご案内いたします。

今回の大会は、開催地の秋田県連盟のご協力により、スカウト内外を問わず、地域の多くの方が

参加できる大会を目指しており、スカウト運動の魅力を強く発信し、本運動の拡充に寄与するプロ

グラムを展開する予定です。

大会の申し込みは、３月より受付を開始する予定ですが、この度は、従来の旅行会社を通じての

宿泊施設の斡旋はなく、また、大会開催期間に同地域で秋田県の食と芸能に関する大きなイベント

が予定されており混雑が予想されます。そこで、下記の大会情報により、参加者には、大会参加申

込前となりますが、交通、宿泊の手配等を早めに進めていただくようご周知をお願いいたします。

なお、ローバースカウト参加については、秋田県連盟のご手配で、秋田県青少年交流センター ユ

ースパル（宿泊施設）に 100名の宿泊を確保しています。前述の理由から、市内のホテルに余裕が

できますよう、ローバースカウトについては、別途案内します宿泊パックを利用して大会に参加す

るようご連絡ください。

ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

2024（令和 6）年度全国大会 概要

会 期： ２０２４（令和６）年５月２５日（土）～２６日（日）

会 場： 秋田県秋田市

1. あきた芸術劇場ミルハス 秋田市千秋明徳町２−５２（開会式・表彰式）

2. ANAクラウンプラザホテル 秋田市中通２丁目６−１（交歓会、テーマ集会）

3. 秋田拠点センターALVE 秋田市東通仲町４−１

（スカウティングエキスポ、地域児童体験プログラム）

主な日程： 詳細は別紙日程表参照

５月２６日(土) 午後）  開会式、表彰式、日本連盟諸会議

夕）  交歓会

５月２７日(日)  午前）  全国スカウト教育会議（テーマ集会）

５月２６日(土)～２７日(日) スカウティングエキスポ、地域児童体験プログラム

本年の大会では冒頭のねらいから、特に「スカウティングエキスポ」は、「展示型」から、「体

験型」の出展をスカウト関係者の皆さまにお願いをして参ります。また、企業・団体にも広く呼び

かけて参ります。

以上

写○

mailto:event+2023@scout.or.jp